РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

 Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ
от  20 февраля 2015 года

         гор. Покров

            № 493/49
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов города Покров от 16.08.2013 г. № 318/30 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО «Город Покров» (в новой редакции)»

Рассмотрев предоставленные документы (проект решения Совета народных депутатов города Покров, пояснительную записку, юридическое заключение), подготовленные специалистами Администрации города Покров, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования «Город Покров, Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести в Положение «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО «Город Покров» (в новой редакции)» утвержденном решением Совета народных депутатов города Покров от 16.08.2013 г. № 318/30 следующее изменения:
1.1. Дополнить статьей 13 следующего содержания:
«13. Передача объектов муниципальной собственности по концессионным соглашениям

13.1. Концессионные соглашения в отношении объектов муниципальной собственности муниципального образования «Город Покров» заключаются в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21.07.2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях».

13.2. Концедентом от имени муниципального образования город Покров выступает администрация города.

13.3. Решение о заключении концессионного соглашения оформляется правовым актом администрации города по предварительному согласованию с Советом народных депутатов города Покров, оформленному в виде решения».

1.2 Приложение №1 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4. РАСЧЁТНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ ПРИМЕНЯЕМЫЕ  ДЛЯ РАСЧЁТА ГОДОВОЙ АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ

Величина годовой арендной платы за пользование движимым имуществом определяется по следующей формуле:
Ап = Сб x На х Кс x Кн, где:

Сб – первоначальная стоимость передаваемого в аренду имущества на дату принятия к бухгалтерскому учету у Арендодателя;

На – коэффициент, учитывающий величину годовой нормы амортизационных отчислений;

На = годовая норма амортизационных отчислений / 100

(применяется значение годовой нормы амортизационных отчислений в процентах к балансовой стоимости в соответствии с действующим законодательством)
Кс – коэффициент, учитывающий величину ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации;

Кс = Ср / 100 - для движимого имущества, на которое амортизация начисляется в размере 100% при вводе его в эксплуатацию;

Кс = 1 + Ср / 100 - для иного движимого имущества,

где:

Ср – ставка рефинансирования Центрального банка Российской Федерации (в процентах), установленная ЦБ РФ на дату проведения расчета;

Кн – коэффициент назначения имущества устанавливается в зависимости от вида имущества, сдаваемого в аренду, в размере:

	2,0
	для информационно-вычислительной техники

	2,0
	для транспортных автомобилей, прицепов и полуприцепов

	1,8
	для легковых автомобилей

	0,9
	для специальной дорожной техники, закупленной за счет бюджетных
средств и предназначенной для использования ДРСУ

	1,0
	для других видов оборудования и транспортных средств

2. Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее».
	Председатель
Совета народных депутатов города Покров

О.Г. Кисляков
	              И. о. Главы
              города Покров

                                                 В.Ш. Аракелов

Завизировано

	Директор МКУ «ЦМУ»
	                                                      Е.Н. Кулакова

	Начальник юридического отдела
	Д.В. Рогов